

2023年11月6日 イオンフィナンシャルサービス株式会社

イオン ハートフル・ボランティア「綿花収穫ボランティア」の実施

~地域社会への貢献に向け、継続して取り組んでいます~

イオンフィナンシャルサービス株式会社(代表取締役社長:藤田健二、以下、当社)は、2023年10月25日(水)に、福島県いわき市で特定非営利活動法人ザ・ピープル(以下、ザ・ピープル)のご協力のもと、「綿花収穫ボランティア」を実施いたしました。5回目の実施となる今年度は、当社グループ(※)から29名の従業員とそのご家族が参加し、16キログラムの綿花を収穫いたしました。



当社はイオングループの一員として、沿岸地域での植樹活動、など、継続した取り組みを 行っています。

この、綿花収穫ボランティアは、津波により稲作が困難になった農地において、塩害に強い綿を栽培・収穫し、製品化により福島県の農業の再生と地域の雇用を産み出すことを目的としている『ふくしまオーガニックコットンプロジェクト』の活動に賛同し、収穫作業を2017年度より実施しているものです。

当社は、これからも東北の復興に向けた取り組みを地域の皆さまと進めてまいります。



【活動の様子】





(※)参加グループ企業:株式会社イオン銀行、イオン保険サービス株式会社、エー・シー・エス債権管理回収株式会社

【ザ・ピープルとイオンフィナンシャルサービスグループのつながりについて】

- ・ザ・ピープルは、「元気な街には元気な主張を続け元気に行動する市民がいる」を合言葉に活動している市民団体です。1990年いわき市内で主婦数人の手により設立され、任意団体として10年超の活動実績を積み、2004年に福島県より認証を受けNPO法人格取得されております。
- ・当社グループが参加する福島県での綿花収穫ボランティアは、2017年から3年間(2019年迄) と昨年の2022年に続き、今回で5回目の実施となります。(2020、2021年度は新型コロナウ イルス対策に伴い中止)